
v Litomyšli v červnu 2023
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

1. 6. Čt 10.00-12.00 Dětský den s Chocco Caffé • Chocco Caffé - Tradiční výroba pralinek tel. 607 605 720 
11.00 Nové letní menu - zve šéfkuchař Martin Píša • restaurace Bohém Hotelu Aplaus tel. 461 614 900
18.00 Fashion Show pro Vojtíka a Filípka - 4. ročník benefiční akce, 990 Kč (raut v ceně) • zámecké návrší tel. 607 780 078 
19.00 Bakalářský koncert Karolíny Grebeníčkové - vstupné dobrovolné • kostel Rozeslání sv. apoštolů  

2. 6. Pá 17.00-24.00 Noc kostelů - podrobný program sledujte na plakátech • ve všech litomylšských kostelech              tel. 724 704 977 
17.00 SVL: Josef Duchan: Pentiment - vernisáž výstavy • dům U Rytířů - Městská galerie Litomyšl tel. 461 614 765 
18.00 Litomyšlská Kriminacht - moderovaný autorská čtení • na čtyřech místech v centru Litomyšle tel. 461 612 068 
19.00 Petr Hapka a jeho potměšilí hosté - koncert mapující hudební tvorbu Petra Hapky, 450-550 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239 

3. 6. So 22.00 Oldies párty 60.-90. let - dj Wolf, 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
4. 6. Ne 16.00 Kruhové tance - s Šárkou Ludvíčkovou, 160 Kč • Cvičební sál Veselka tel. 605 423 279 
5. 6. Po 19.00 Ukrajina z pohledu dnešních Rusů... - beseda s P. Procházkovou, vstupné dobrovolné • Nový kostel  
6. 6. Út 19.00 AD: Otec - uvádí Městská divadla Pražská, 350-420 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239 
7. 6. St 19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 90 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
8. 6. Čt 19.00 Trojka Zuzany Homolové - benefiční koncert Zuzany Homolové, vstupné dobrovolné • Husův sbor tel. 724 704 977 
9. 6. Pá  8.00-13.00 Den otevřených dveří v archivu - doprovodný program pro děti • Státní okresní archiv Svitavy se sídlem v Litomyšli  tel. 461 614 810 
10. 6. So  8.00-17.00 Starodávný jarmark - tradiční řemeslné trhy a živá hudba na pódiu, zdarma • Smetanovo náměstí tel. 461 613 239 

10.00-12.00 Výtvarná dílna: Šitá brož - vytvořte si vlastní brož s Anežkou Vítkovou • dům U Rytířů - Městská galerie Litomyšl   tel. 461 653 488 
22.00 Diskotéka 70.-90. let - dj Alík, 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

11. 6. Ne 14.00 Komentovaná prohlídka expozice litomyšlského muzea s jeho ředitelem - 160 Kč, nutná rezervace předem • muzeum 
17.30 Chanson Trio Coucou - jedinečná atmosféra francouzské hudby, poezie a autorské tvorby, vstupné dobrovolné • Bobo Cafe  

13. 6. Út 11.30 Smetanova Litomyšl - Generálka! - koncert Moravské filharmonie Olomouc, vstupenky (zdarma) na smetanovalitomysl.cz • Festivalová hala 
15.00-17.00 Deskovky se Světlušákem a Jéňou - novinky - stolní hry jara 2023 • Městská knihovna Litomyšl tel. 461 612 068 
17.00 Závěrečný koncert žáků ZUŠ • Základní umělecká škola Bedřicha Smetany - sál tel. 461 612 628 
18.00 Hra zrcadel mezi Západem a Čínou, kdo koho jak vidí a proč - přednáška prof. O. Lomové, vstupné dobrovolné • Nový kostel  

14. 6. St 19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 90 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
15. 6. Čt  9.00-17.00 Výklady karet s Emilií Didi Bertovou • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667 

10.00 Piknik v Klášterních zahradách - v případě deštivého počasí se akce přesouvá do rodinného centra • Klášterní zahradytel. 607 605 720 
10.00-18.00 FZ: Umělecké hřiště - velká herna s venkovní ZUŠkou má otevřeno pro všechny věkové kategorie • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
10.00-13.00 FZ: Liduškový busking - ZUŠ z V. Mýta, Jablonného nad Orl., Bystrého společně s Konzervatoří Pardubice • Klášterní zahrady  
16.00 FZ: Voila - Francií vonící pětice plynule střídá žánry • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
17.00 FZ: Otevíráme 65. Smetanovu Litomyšl! - diskuzní pořad s V. Veber Paroulkovou a představitelů SL, FZ, SVL a SPL • Klášterní zahrady  
18.00 FZ: Cello Republic - originální aranže a řádná dávka humoru • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
20.15 SL: Slavnostní zahajovací koncert - 990-1490 Kč • Festivalová hala tel. 461 612 575 
20.15 FZ: Slavnostní zahajovací koncert SL - přímý přenos ze zahájení 65. ročníku Smetanovy Litomyšle • Klášterní zahrady  

16. 6. Pá 17.00 SVL: Byt sběratele: František Ropek (1901-1952) - vernisáž výstavy obrazů • Galerie Pakosta (StreetGallery) tel. 602 789 015 
18.00 FZ: S.V.A. Trio & M. Hloucal & M. Dvoráček - smyčcové trio hrající autorskou jazz fusion, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
19.00 SL: Antonín Dvořák: Stabat Mater - duchovní kantáta pro sóla, sbor a orchestr op. 58., 790-1290 Kč • Festivalová halatel. 461 612 575 
20.00 FZ: Symfonický orchestr Konzervatoře Brno - mladí hudebníci ponoří po uši do klasiky i vás, zdarma • Klášterní zahrady  
21.00 FZ: Poetická Litomyšl: Gabriela Vermelho - nový básnický sourozenec Smetanovy Litomyšle, zdarma • Klášterní zahrady  
21.15 FZ: Večerní klasika: Gabriela Vermelho - multiinstrumentalistka nad vodní hladinou, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
21.30 SVL: Jeden duch je víc než deset doktorů - vernisáž výstavy • Portmoneum – Museum Josefa Váchala tel. 734 541 323 

17. 6. So  8.00-11.00 Bleší trhy - letní bleší trhy s dobročinným přesahem, info na novotna@generace89.cz • Toulovcovo nám.  
10.00-18.00 FZ: Umělecké hřiště - velká herna s venkovní ZUŠkou má otevřeno pro všechny věkové kategorie • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
10.00-18.00 FZ: Deskoherna - deskové hry pro děti i dospěláky, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
10.00-13.00 FZ: Liduškový busking - muzicíruje ZUŠ Pardubice-Polabiny, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
11.00 SL: Varhanní matiné Hsiao-Yi Yu - přední tchajwanská umělkyně a trumpetista České filharmonie, 190-490 Kč • Kostel Povýšení sv. Kříže 
14.00 FZ: Komorní orchestr Pražské Konzervatoře - mladé těleso diriguje Chuhei Iwasaki, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
14.30 SL: Johann Sebastian Bach: Dobře temperovaný klavír I. - koncert, 290-490 Kč • Smetanův dům tel. 461 612 575 
15.00 FZ: Živě ze Smetanovy Litomyšle - k vysílání ČRo Pardubice hraje Jakub Jedlinský, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
16.15 FZ: Taneční studio Light – Republika na nás čeká... - protančení Listinou základních práv a svobod, zdarma • Klášterní zahrady  
17.30 FZ: Bardolino - soubor inspirovaný etnickou hudbou z celého světa, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
18.00 SL: Bylinky – písničky z hrnečku - hudebně-taneční pásma J. Fojty a E. Míška pro děti, 290-590 Kč • Festivalová hala tel. 461 612 575 
19.30 FZ: Maranatha Gospel Choir - koncert největšího českého gospelového sboru, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
21.00 FZ: Poetická Litomyšl: Michal Žáček - nový básnický sourozenec Smetanovy Litomyšle, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
21.15 FZ: Večerní klasika: Gabriela Vermelho - druhé magické stmívání mezi sochami, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
21.30 SL: Jazzová jízda v jízdárně - špičkový jazz – jazzrock plný radosti a hudební energie, 290-490 Kč • zámecká jízdárna tel. 461 612 575 
22.00 Párty time! - dj Saurus, 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

18. 6. Ne 10.00-18.00 FZ: Umělecké hřiště - velká herna s venkovní ZUŠkou má otevřeno pro všechny věkové kategorie • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
10.00-13.00 FZ: Liduškový busking - muzicíruje ZUŠ Bystré a Vysoké Mýto, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
10.30 SL: Varhaník u sv. Víta - projekce němého filmu s živým hudebním doprovodem, 250 Kč • Kino Sokol tel. 461 612 575 
10.30 SVL: Tomáš Hřivnáč: Obrazy, grafiky - vernisáž výstavy, vystoupí Tomáš Hřivnáč (perkuse) a TŠ Amor • Galerie Dudycha  
14.00 FZ: Big Band Konzervatoře J. Ježka - jazzová srdce pod vedením skladatele Jana Hály, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
15.00 SL: Drážďanský komorní sbor – Jesu, Meine Freude - 390-490 Kč • kostel Nalezení sv. Kříže tel. 461 612 575 
15.30 FZ: Na piknik s KlasikouPlus: Petr Popelka - povídání s oceňovaným dirigentem, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
16.30 FZ: Tanec Praha: Treatment of Remembering - poetické taneční rozpomínání se na přírodu, zdarma • Klášterní zahrady 
18.00 FZ: Komorní soubory Janáčkovy konzervatoře Ostrava - kvarteta flétnová a saxofonová a žesťové kvinteto, zdarma • Klášterní zahrady 



18. 6. Ne 19.30 SL: Arnold Schönberg: Písně z Gurre - kantáta, 790-1290 Kč • Festivalová hala tel. 461 612 575 
19. 6. Po 18.00 FZ: Cellový ansámbl sv. Cecílie - na 8 cell od renesance až po současnost, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 

19.30 SL: Lukáš Sommer: Časoplet - operní komiks z historie národa, 290-490 Kč (50% sleva pro děti a studenty) • Smetanův dům 
20. 6. Út 10.30 SL: Lukáš Sommer: Časoplet - operní komiks z historie národa, 290-490 Kč (50% sleva pro děti a studenty) • Smetanův dům 
20. 6. Út 16.00 FZ: Apart Quartet - večerní pohoda u pásma jazzových standardů, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 

18.00 FZ: Laco Déczi & Celula New York - excelentní trumpetista s newyorskou jazzovou kapelou, zdarma • Klášterní zahrady 
19.30 SL: Gala Belle Époque – Verismo - koncert sestavený z árií, duet, ansámblů a sborů ze slavných oper, 790-1290 Kč • Festivalová hala 

21. 6. St 14.30-16.30 Pohádky a básničky pro potěšení Kubíka i Aničky • na dece v Klášterních zahradách  tel. 461 612 068 
18.00 FZ: MIB Quartet – KlasiX - vlastní aranže nejen filmové a populární hudby, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 90 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
20.00 SL: Koncert na přání – Nebe na Zemi - Adam Plachetka & Ondřej Havelka a jeho Melody Makers, 990-1490 Kč • Festivalová hala 

22. 6. Čt 17.30 Taneční akademie ÉRA - vystoupení Tanečního studia Éra • Smetanův dům  
18.00 Vinařství Novosedly Vinofol - degustace vín, 290 Kč • Hotel Zlatá Hvězda tel. 603 526 836
18.00 FZ: Espressions - mísení jazzu, soulu a groovu, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
20.00 SL: Koncert na přání – Nebe na Zemi - Adam Plachetka & Ondřej Havelka a jeho Melody Makers, 990-1490 Kč • Festivalová hala 

23. 6. Pá 17.00 SL: Písňový recitál Jana Martiníka - koncert, 390-590 Kč • Smetanův dům tel. 461 612 575 
17.00 FZ: Ensemble Flair - současný zvuk moravské lidové tradice, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
19.00 FZ: Igor Orozovič & Co - šansonově laděné písně českého herce, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
20.00 SL: John Williams & Sinfonia Fišeriana II. - koncert, 790-1290 Kč • Festivalová hala tel. 461 612 575 
21.00 Krvák - divadelní představení v podání souboru divadla Na holou z Hořovic, 50 Kč • Portmoneum – na zahradě tel. 734 541 323 
21.00 FZ: Poetická Litomyšl: Jan Martiník & David Mareček - básnický sourozenec Smetanovy Litomyšle, zdarma • Klášterní zahrady 
21.15 FZ: Večerní klasika: Sylvie N. Schelingerová & Amelia Tokarska - pohlazení tóny flétny a harfy, zdarma • Klášterní zahrady 

24. 6. So 10.00-18.00 FZ: Umělecké hřiště - velká herna s venkovní ZUŠkou má otevřeno pro všechny věkové kategorie • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
10.00-18.00 FZ: Deskoherna - deskové hry pro děti i dospěláky, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
10.00-18.00 FZ: Jůheláci v zahradách - plyšoví kamarádi na výletě v Litomyšli, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
10.00-13.00 FZ: Liduškový busking - muzicíruje ZUŠ Litomyšl, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
13.00-16.00 Linorytová dílna se Zbyňkem Hrabou - nutné přihlášení předem na klimesova@rml.cz • Portmoneum tel. 777 840 425 
14.00 FZ: No Strings Orchestra - jízda dechového orchestru od Dvořáka po Bon Joviho, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
15.00 SL: Te Deum laudamus - koncert, 390-590 Kč • kostel Nalezení sv. Kříže tel. 461 612 575 
15.15 FZ: Small Talk: Martin Glaser - Marek Šulc v přátelském rozhovoru s režisérem dnešního Otella, zdarma • Klášterní zahrady  
16.30 FZ: Agent v kapse - zábavně-vzdělávací show o tom, kde začít, když jsi v koncích, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
18.30 FZ: Duncan Centre: Země na konci země - představení proslulé taneční konzervatoře, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
19.00 FZ: Tajemství staré bambitky 2 - jedna z nejoblíbenějších českých pohádek na velkoplošné obrazovce, zdarma • Klášterní zahrady 
21.00 SL: Giuseppe Verdi: Otello - lyrické operní drama, 790-1290 Kč • Festivalová hala tel. 461 612 575 
21.00 FZ: Poetická Litomyšl: Magdalena Švecová - nový básnický sourozenec Smetanovy Litomyšle, zdarma • Klášterní zahrady  
21.15 FZ: Večerní klasika: Sylvie N. Schelingerová & Amelia Tokarska - 2. koncert flétnistky a harfistky, zdarma • Klášterní zahrady 
22.00 Dance párty - dj Magdida, 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

25. 6. Ne 10.00-18.00 FZ: Umělecké hřiště - velká herna s venkovní ZUŠkou má otevřeno pro všechny věkové kategorie • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
10.00-13.00 FZ: Liduškový busking - ZUŠ Rychnov nad Kněžnou a ZUŠ Vysoké Mýto, tančí soubory Akademie MenART, zdarma • Klášterní zahrady  
11.00 SL: Na hranách stylů – Matiné Karla Košárka - koncert, 190-390 Kč • zámecká jízdárna tel. 461 612 575 
14.00 FZ: Banda di Feste - Big Band pardubické konzervatoře, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
15.00 SL: Bach a Lipsko 1723 - flétnový koncert, 290-490 Kč • kostel Nalezení sv. Kříže tel. 461 612 575 
15.15 FZ: Na piknik s KlasikouPlus: Karel Košárek - V. Veber Paroulková zve na piknik a povídání špičkového klavíristu, zdarma • Klášterní zahrady  
16.00 FZ: Tereza Dejdarová & Michal Schejbal - nejen jazzový recitál klavíristy a zpěvačky, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
17.00 FZ: Duncan Centre: Tajnosti - studenti 5. ročníku s představením italského choreografa S. Sandroniho, zdarma • Klášterní zahrady 
18.00 FZ: Anna Julie Slováčková & Band - populární herečka a zpěvačka se svou kapelou, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
19.30 SL: Elisabeth Leonskaja hraje Brahmse -  koncert, 690-1190 Kč • Festivalová hala tel. 461 612 575 

26. 6. Po 18.00 FZ: Otázka času - lyrický akustický folk, melancholie a euforie, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
19.00 SL: Terence McNally: Mistrovská lekce - slavná činoherní inscenace, 290-490 Kč • Smetanův dům tel. 461 612 575 

27. 6. Út 18.00 SL: Fedor Rudin hraje Čajkovského - koncert, 690-1190 Kč • Festivalová hala tel. 461 612 575 
18.00 FZ: AppenDixie - swing zlaté éry 30. a 40. let, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 

28. 6. St 14.30-16.30 Pohádky a básničky pro potěšení Kubíka i Aničky • na dece v Klášterních zahradách  tel. 461 612 068 
16.30 KJČ: Technické památky Jihočeského kraje - pokračování přednášky předsedkyně kroužku, vstup volný • restaurace Slunce - salónek 
18.00 FZ: Anna Beckerová - hřejivá melancholie indie folku, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 90 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
20.30 SL: Bedřich Smetana: Prodaná nevěsta - opera, 790-1290 Kč • Festivalová hala tel. 461 612 575 

29. 6. Čt 17.30 Květinová vazba s Matějem Doležalem - přijďte si vytvořit nevšední kytici, 150 Kč včetně kytice • dům U Rytířů   tel. 461 653 488  
18.00 FZ: Clarinet Factory - hudební experimentování napříč žánry, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
19.30 SL: Česká Sinfonietta: Tak pravil Zarathustra - koncert, 690-1190 Kč • Festivalová hala tel. 461 612 575 

30. 6. Pá 10.00 Hurá na prázdniny - zpívánky na dvorečku • Rodinné centrum Litomyšl tel. 607 605 720 
16.00 SL: MenArt 2023 pro Smetanovu Litomyšl - koncert, 190-390 Kč (děti do 15 let a studenti sleva 50 %) • zámecká jízdárna  
18.00 FZ: Little Band & Jan Kučera - žákovský orchestr MenART pod vedením dirigenta Jana Kučery, zdarma • Klášterní zahrady 
19.30 FZ: Bert & Friends - táborák i jazz, nadsázka i vážnost, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
20.00 SL: Hvězdy operního nebe – Kristīne Opolais & Pavel Černoch - koncert, 990-1490 Kč • Festivalová hala tel. 461 612 575 
21.00 FZ: Poetická Litomyšl: Ivo Kahánek - básnický sourozenec Smetanovy Litomyšle oživuje literaturu v plenéru města, zdarma • Klášterní zahrady 
21.15 FZ: Večerní klasika: SpicyTrio - hudební linie tónů příčných fléten a violoncella, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 

1. 7. So 10.00-18.00 FZ: Umělecké hřiště - velká herna s venkovní ZUŠkou má otevřeno pro všechny věkové kategorie • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
10.00-18.00 FZ: Deskoherna - deskové hry pro děti i dospěláky, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
10.00-13.00 FZ: Liduškový busking - muzicírují ZUŠ Králíky a ZUŠ Vysoké Mýto, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
14.00 FZ: DPS Campanella Olomouc - gregoriánský chorál, lidovky i soudobé sbory, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
15.00 SL: Roberta Mameli & Collegium Marianum - koncert, 290-490 Kč • kostel Nalezení sv. Kříže tel. 461 612 575 
15.15 FZ: Small Talk: Pavel Černoch - Marek Šulc v přátelském rozhovoru s hvězdou včerejšího galakoncertu, zdarma • Klášterní zahrady 
16.00 FZ: Pavol Seriš: Pri kase - autorská komedie z nákupáku, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
17.30 FZ: Akordeonové léto Litomyšl - sólové interpretace, komořina i akordeonový orchestr, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
20.00 SL: Koncert plný překvapení – 40 let za scénou – koncert, 990–1490 Kč • Festivalová hala tel. 461 612 575 
19.30 FZ: BPM Percussion Orchestra - všechny barvy melodických bicích nástrojů, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 



1. 7. So 21.00 FZ: Poetická Litomyšl: Jana Semerádová - nový básnický sourozenec Smetanovy Litomyšle, zdarma • Klášterní zahrady 
21.15 FZ: Večerní klasika: SpicyTrio - druhý koncert pikantního tria studentů prof. Ostrého, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
22.00 Oskarsax - dj Oskarsax, 100 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

2. 7. Ne 10.00-18.00 FZ: Umělecké hřiště -  velká herna s venkovní ZUŠkou má otevřeno pro všechny věkové kategorie • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
10.00-18.00 FZ: Deskoherna - deskové hry pro děti i dospěláky, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
10.00-17.00 FZ: Sklárna, Vodárna, Běhárna, Hopsárna, Obrazárna, Fotokoutek - dílny, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
10.00-13.00 FZ: Liduškový busking - muzicírují ZUŠ Jablonné n. Orlicí a ZUŠ Vysoké Mýto, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
14.00 FZ: Invisible World - autorská hudba, jazz a world music, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
15.00 SL: Michael Haydn: Mše k poctě sv. Cyrila a Metoděje - provedení Cyrilometodějské mše, zdarma • kostel Nalezení sv. Kříže  
15.15 FZ: Antonín Hošek & Topeto - mladý písničkář se svou kapelou, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 
16.00 FZ: Small Talk: Ivo Kahánek - Marek Šulc v přátelském rozhovoru s hvězdou Koncertu plného překvapení, zdarma • Klášterní zahrady 
16.45 FZ: Dekkadancers: Řbitov nápadů - nápady, které léta končily „v pytli", získávají své místo v novém představení, zdarma • Klášterní zahrady 
18.00 FZ: Malý Princ - J. Cina, K. Bohatová, smyč. kvarteto, piáno a zahradám na míru šitá hudební úprava projektu Studia DVA, zdarma • Klášterní zahrady 
20.00 SL: Velké finále – Ciao, Italia! - koncert, 990-1490 Kč • Festivalová hala tel. 461 612 575 
20.00 FZ: Velké finále – Ciao, Italia! - závěrečný koncert 65. Smetanovy Litomyšle živě - projekce, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575 

5. 7. St 19.30 Středa, hudby Vám třeba: Honza Křížek s kapelou - koncert, zdarma • letní scéna v parku u Smetanova domu tel. 461 613 239 
15. 7. So  8.00-11.00 Bleší trhy - letní bleší trhy s dobročinným přesahem, info na novotna@generace89.cz • Toulovcovo nám.  
 
 Vysvětlivky: KJČ - Kroužek Jihočechů, AD - abonentní divadlo, SL - Smetanova Litomyšl, FZ - Festivalové zahrady, SVL - Smetanova výtvarná Litomyšl  

Čt 1. 6.  Pappa Mia! - film USA, komedie, 100 min., titulky, 130 Kč 
Pá 2. 6.  Strážci galaxie: Volume 3 - film USA, dobrodružný/akční/sci-fi, 150 min., dabing, 140 Kč 
So 3. 6.  Strážci galaxie: Volume 3 ve 3D – film USA, dobrodružný/akční/sci-fi, 150 min., dabing, 150 Kč 
Ne 4. 6.  Strážci galaxie: Volume 3 - film USA, dobrodružný/akční/sci-fi, 150 min., dabing, 140 Kč 
St 7. 6.  Večer pro dámy: Život pro samouky – komedie, ČR, 90 min., 140 Kč 
Čt 8. 6.  Kostlivec - film USA, horor, 100 min., titulky, 140 Kč 
Pá 9. 6.  Transformers: Probuzení monster – film USA, akční/sci-fi, 130 min., dabing, 150 Kč 
So 10. 6.  Transformers: Probuzení monster ve 3D – film USA, akční/sci-fi, 130 min., dabing, 150 Kč 
Ne 11. 6.  Transformers: Probuzení monster – film USA, akční/sci-fi, 130 min., titulky, 150 Kč 
Út 13. 6. od 16.30  Kino pro seniory: Il Boemo -film ČR/Itálie, historický/drama/životopisný/hudební, 140 min., dabing, 70 Kč 
Út, St 13., 14. 6.  Rychle a zběsile 10 - film USA, akční/krimi/thriller/dobrodružný, 130 min., dabing, 150 Kč 
Pá 16. 6. Flash – film USA, akční/sci-fi/fantasy/dobrodružný, 135 min., dabing, 130 Kč 
Ne 18. 6.  Flash – film USA, akční/sci-fi/fantasy/dobrodružný, 135 min., titulky, 130 Kč 
Út 20. 6.  Filmový klub: Jasmíniny slzy – film USA, drama/komedie, 100 min., titulky, 100 Kč 
St 21. 6.  Alibi na klíč: Den D – film Francie, komedie, 90 min., dabing, 130 Kč 
Pá, So 23., 24. 6.  Nic ve zlým - film USA, komedie/akční, 100 min., titulky, 140 Kč 
Ne 25. 6.  Nová hračka – film Francie, komedie, 110 min., dabing, 140 Kč 
Út 27. 6. od 19.00  Divadlo v kině: Korespondence V+W - přímý přenos divadelního představení, 150 min., 380 Kč 
St 28. 6.  Asteroid City – film USA, komedie, 100 min., titulky, 140 Kč 
Pá 30. 6.  Indiana Jones a nástroj osudu – film USA, dobrodružný/akční, 140 min., dabing, 140 Kč 
So 1. 7. Indiana Jones a nástroj osudu – film USA, dobrodružný/akční, 140 min., dabing, 140 Kč 
Ne 2. 7.  Indiana Jones a nástroj osudu – film USA, dobrodružný/akční, 140 min., titulky, 140 Kč 
 
KINO SOKOL DĚTEM   Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak) 
Čt 1. 6.  Super Mario Bros. ve filmu – film USA/Japonsko, animovaný/dobrodružný/akční, 90 min., dabing, 120 Kč 
Pá-Ne 2.-4. 6. od 16.30  Spider-man: Napříč paralelními světy - film USA, animovaný/dobrodružný/akční/sci-fi, 140 min., dabing, 140 Kč 
So, Ne 10., 11. 6.  Suprákovi – film Norsko, rodinný/dobrodružný/animovaný, 80 min., dabing, 120 Kč 
Ne 18. 6. od 16.30  Malá mořská víla - film USA, rodinný/dobrodružný/fantasy, 135 min., dabing, 130 Kč 
So, Ne 24., 25. 6.  Mezi živly – film USA, animovaný/komedie/dobrodružný, 110 min., dabing, 130 Kč 
Pá 30. 6. od 17.00  Krakenteena Ruby - film USA, animovaný/dobrodružný/akční, 90 min., 130 Kč 
So, Ne 1., 2. 7. od 17.00  Krakenteena Ruby - film USA, animovaný/dobrodružný/akční, 90 min., 130 Kč 
 
LETNÍ KINO VE SPORTOVNÍM AREÁLU ZA SOKOLOVNOU   Začátky představení vždy ve 21.30 (pokud není uvedeno jinak) 
Čt 15. 6. Jan Žižka - film ČR, akční/historický/drama. 125 min., dabing, 100 Kč 
Čt 22. 6.   Vstupenka do ráje - film USA, romantický/komedie, 100 min., titulky, 100 Kč 
Čt 29. 6.   Asterix a Obelix: Říše středu - film Francie, komeedie/dobrodružný, 100 min., dabing, 100 Kč 

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz

do 4. 6. Byt sběratele: Milunčin pokojíček - výstava obrazů a malovaného nábytku Míly Gloserové • Galerie Pakosta (StreetGallery) • denně 
do 29. 6. Kamil Kopecký: Obrazy - ochutnávka jeho niterných světů, a to ve formě xerokopií na plátno či na fotografickém papíře • Smetanův dům 
do 30. 6. Zahrada pohlazení - výstava obrazů a ilustrací k básním Ireny Švecové • Bobo Café • Po-Pá 8.30-19.00, So 9-19, Ne 10-19  
do 15. 9. Jitka Halaštová, Vladimír Zubov: Dva světy - výstava • Galerie Antik v Hotelu Sofia • denně 
do 17. 9. Kdo si hraje, nezlobí - oblíbená dětská herna se představuje v novém a o hodně větším kabátě • regionální muzeum • Út-Pá 9-12, 13-17, So-Ne 9-17 
9. 6. – 30. 6.    Historie cechů a řemesel – výstava ve světle archivních pramenů uložených v SOka Svitavy • archiv • Po a St 8-17, Út, Čt, Pá 8-13 
13. 6. - 15. 6. Prodej vyřazených knih • před městskou knihovnou • vždy 8.30-16.30 
8. 7. - 9. 7. Jeden duch je víc než deset doktorů - potvorové ožívají, přijďte se s nimi propojit • Portmoneum • oba dny od 21.30 
15. 7. - 16. 7. Burger Street Festival - víkend s karavanou nejvyhlášenějších burgerů, hranolek, zmrzlinářů a drinků • Smetanovo náměstí

VÝSTAVY A VÍCEDENNÍ AKCE



 Městský bazén a Koupaliště, tel.: 461 315 011  
Otevírací doba pro veřejnost je uvedena na webu. 
Plavecká škola Ráček Litomyšl organizuje pro veřejnost: 
Po: dopolední kurzy plavání pro batolata 
Út: odpolední kurzy plavání pro rodiče s dětmi, děti, mládež i 
dospělé; od 18.45 hod. aqua fitness  
Čt: od 12.00 hod. cvičení pro seniory; od 15.00 hod. cvičení pro 
těhotné 
V průběhu června zahájí provoz koupaliště. Otevřeno bude dle 
počasí. 
www.bazen-litomysl.cz 

 ZUŠ - budova „TUNEL”, tel.: 461 612 195 
Po od 18.00 hod. - Orientální (břišní) tanec 
více info na tel. 728 684 634 a www.amor-orient.com 
Každý lichý pátek 18.00-19.30 hod. Tanec pro ženy 
více info na tel. 773 655 872 (Silvia Henniger)  
a www.cestyksobe.com 

 Sportcentrum Litomyšl, tel.: 734 233 003 
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás 
www.sportcentrum-litomysl.cz 

 Rodinné centrum 
Čt 16.30-17.30 hod. - Rehabilitační cvičení s prvky jógy 
Více info na tel. 721 344 217 

 Sokolovna, tel.: 604 684 752 
Pravidelná cvičení: 
Po 16.00-17.00 - Rodiče s dětmi 
Po 18.00-19.00 - Zdravotní cvičení ženy 
Po 19.00-20.00 - Volejbal ženy  
Čt 19.00-20.30 - Volejbal mix 

 DiscGolfPark 
Na volně přístupném hřišti se nachází celkem devět  
stanovišť, z nichž se odhazují disky. 
Disky lze zapůjčit v infocentru na náměstí. 

 Jandíková.cz, tel.: 776 288 774 
Cvičení probíhá v prostorách Fitcentra Fila a ve Sportovní 
hale Jiskra (obojí u zimního stadionu): 
K2 Hiking, TRX, Power jóga 
– rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz 
 
 

 Spinning Centrum Stratílek, tel.: 724 033 548 
45 až 120minutové lekce, rezervace na tel. 724 033 548 
Rozvrh lekcí: www.stratilek.cz/spinning 

 Pumptrack na „Wembley” 
Dva propojené asfaltové okruhy, větší dráha měří 158 
metrů a menší 38 metrů. Pro všechny, kteří rádi jezdí 
na kole, skateboardu, longboardu, koloběžkách či  
in-line bruslích. 

 Sportovní areál za sokolovnou 
tel.: 777 588 586 
Volejbal, nohejbal, plážový volejbal, petánque, adven-
ture golf 
www.areal-sokolovna.cz 

 Fotbalpark, tel.: 777 822 183    
V okolí Primátorské hráze v areálu Černá hora jsou vy-
budována dvě fotbalgolfová hřiště, přičemž každé 
hřiště má 18 jamek z přírodních, ale i umělých překá-
žek. 
www.fotbalparklitomysl.cz

SPORT, CVIČENÍ

Informační centrum 
Smetanovo nám. 72 
570 01 Litomyšl 
tel: 461 612 161 
email: ic@litomysl.cz 
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-18.00 So-Ne 9.00-14.00 
Zámecké infocentrum : Po 9.00-15.00 Út-Ne 9.00-17.00 
 
Nabídka infocentra: Předprodej vstupenek na festival Smetanova Litomyšl 2023, na kulturní a sportovní akce v síti Ticketmaster, Ticketstream, 
Ticketportal, TicketLive, Colosseum a SMSticket. 
Prodej mezinárodních autobusových jízdenek RegioJet. 
Internet, kopírování a tisk, skenování, laminování, kroužková vazba. 

INFOCENTRUM LITOMYŠL

 aktuální info o akcích na  www.litomysl.cz

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 21. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci 
akce pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace 
včetně akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu, na www.litomysl.cz. Změna programu vyhrazena.

hudba, tanec 
divadlo, promítání, beseda 
přednáška, seminář, vzdělání 
výstava, vernisáž 
tvorba, vaření, soutěže

3. 6. So  8.00 5. Šachový turnaj - u stolků na ulici • Mariánská ulice  
 17.00 Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. SKP Slovan Moravská Třebová - utkání Krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora 

4. 6. Ne  9.00-18.00 Otevření Velkého Košíře - WS, SUP, hry pro děti, hlavní program od 14.00, zdarma • Areál vodních sportů Velký Košíř  
8. 6. Čt  8.00 Sportovní hry mateřských škol - pro celý obvod ORP Litomyšl • Městský stadion Černá hora  
17. 6. So  9.00 Volejbal: Mistrovství  ČR superveteránů nad 50 let ve volejbalu • Sportovní areál za sokolovnou 
24. 6. So 11.00 FZ: Hýbánky - hravé cvičení, které vás zvedne ze židle, zdarma • Klášterní zahrady  

15.45 FZ: Škola tance s Duncan Centre - staňte se na chvíli žáky mistrů současného tance, zdarma • Klášterní zahrady 
15. 7. So 10.00-16.00 Adfors Street Basket Fest - 3x3 • Smetanovo náměstí 

KAM ZA SPORTEM

do 10. 9.                              Kája Saudek – král českého komiksu - ochutnávky z toho nejlepšího, co tento umělec za půlstoletí vytvořil • muzeum • Út-Pá 9-12, 13-17, So-Ne 9-17 
do 29. 10.   Zbyněk Hraba: Linomyšlení - výstava grafika Zbyňka Hraby z Prahy • Portmoneum – Museum Josefa Váchala • Út-Ne 9-12 a 13-17 
3. 6. - 3. 9. Josef Ducha: Pentiment - výstava • dům U Rytířů - Městská galerie Litomyšl • Út-Ne 10-12, 13-17 
5. 6. - 2. 7. Amorista - výstava umělce Heshama Malika • Červená věž • Po-Pá 9-11 a 13-15, So-Ne 10-16 
15. 6. – 9. 7.    Šíma, Fulla, Sklenář – výstava, vernisáž 10. 6. ve 14.00 • Galerie Zdeněk Sklenář • Po-Ne 11-19 
15. 6. – 2. 7.    Alfons Mucha versus Jiří David - výstava pístupná pouze pro návštěvníky pořadů Smetanovy Litomyšle během jejich konání • Festivalová hala 
15. 6. – 31. 8.    Plán B - open air výstava, vernisáž 17. 6. v 16.00 za kostelem Povýšení sv. Kříže • litomyšlská veřejná prostranství  
16. 6. – 2. 7.     Rudolf Burda ∞ - výstava, vernisáž 22. 6. v 16.00 • výstavní sál v zámeckém pivovaru • otevřeno denně 10-17  
17. 6. – 31. 7.     Corot v Litomyšli!!! – výstava, vernisáž 16. 6. v 18.00 • Galerie Kroupa • denně 10-18, od 3. 7. Út-So 10-18  
17. 6. - 3. 9. Byt sběratele: František Ropek (1901-1952) - výstava obrazů Františka Ropka • Galerie Pakosta (StreetGallery)  
17. 6. - 29. 10. Jeden duch je víc než deset doktorů - Site specific performativně scénografická instalace • Portmoneum • Út-Ne 9-12, 13-17 
18. 6. -9. 7.     Na cestě: Mentoři – pedagogové – studenti - výstava výtvar. skupin Akademie MenART, vernisáž 17. 6. ve 14.00 • vila „Klára" • Po-Ne 10-12, 13-18  
18. 6. – 22. 9.   Aerofonia - vernisáž 17. 6. v 18.00 • A Galerie • St-Ne 10-18 
18. 6. - 1. 10. Marek Ormandík: SÁM/DAV – výstava, vernisáž 17. 6. ve 14.00 • White Gallery v Osíku u Litomyšle • otevřeno denně po rezervaci na tel. 604 232 032  
19. 6. - 9. 7. Tomáš Hřivnáč: Obrazy, grafika - výstava • Galerie Dudycha • Po 10-16, Út 10-17, St-Čt 10-13, Pá-Ne na tel. 603 247 078  
19. 6. – 2. 9.   Jiří Georg Dokoupil – výstava, vernisáž 18. 6. v 17.00 • Galerie Miroslava Kubíka • denně 10–17 (do 2. 7.), poté Út–Ne 10–17  
24. 6. – 10. 9.  Květy trpělivosti – výstava, vernisáž 23. 6. v 17.00 • kostel Povýšení sv. Kříže • otevřeno Út–So 10–17.30, Ne 13–17.30 

SMETANOVA VÝTVARNÁ LITOMYŠL


